et Morauiam, qui nunc sunt, uel fuerint pro tempore, ne sepedictos Magistrum scolaruni et 
Vicarios adversas presentes nostre approbacionis et confirmadoras tenorem sub pena indi— 
guacieras nostre molestare aut perturbare presuman!. Harum, quas sigillo maiestatis nostre 
communiri mandauimus, testimonio literarum. Datura Pragę Anno domini M°CCC°XLVIIIo 
Indiccione prima, II Idus Aprilis Regnorum nostrorum Anno secundo.

(Nach dem Handschrift!. Privilegien - Cod. des Olm. Bisthumes auf Pergam. aus dem Anfänge 
des XIV. Jahrhundertes in Klein - Folio n. CVIII. im fürsterzbischöflichen Archive zu 
Kremsier, abgeschrieben Ant. Boczek. — Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. 
Urkundenb. S. 61 n. LI.)

784.
K Karl IV. befreit das Stift Plass und dessen Güter von aller Gastang. Dt. Prag, 

12. April 1348.

(Origin, im k. k. geh. Archive zu Wien.)

72
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385.

K. Karl IV. befreit alle Güter des Saarer Klosters von der Zahlung der allgemeinen 
Landsteuer. Dt. Präge, XVI. Kalend. Magi (16. April) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex, Omnibus 

in perpetuum. Diuine retribucionis meritum, ac temporalis prosperitatis augmentara nobis 
infallibiliter prouenire credimus, cum personarum Religiosarum, que ad omnipotentis obse
quiara sunt deputate, profectibus et commodis libenter intendimus, et eis fauorera Reglura 
liberaliter impartimur. Sane deuotis, dilectis nobis . • . Abbati et . . Conuentui Monasterii in 
Saars Ordinis Cisterciensis ob expósitas nobis condiciones grauissimas suorura defectuum 
et incommodorum, quos hucusque multipliciter sus tu lern nt, gradara fa cere cupientes specialem, 
Omnia bona eorundem Abbatis et Conuentus, que in Morauia ad presens habent et possi- 
dent, aut habere quouis modo et tytulo dinoscuntur, vbicunque ibidem in Morauia sita fu er int, 

ab omni solucione Berne, seu Collecte generalis, quociens earn per nos aut successores 
nostros Reges Boemie, seu Marchiones Morauie imponi contigerit, necnon ab omnibus 
dacionibus, Impositionibus, Collectis, Steuris, Subsidiis, Vexacionibus, Tallijs, Angarijs, 

Berangarijs aut quibuscunque alijs grauaminibus, quocumque nomine censeantur, de innata 
nobis clemencia perpetuis temporibus absoluimus, eximimos et libertamus, ac libera, et 
exempta esse volumus, decernimus perpetuo et sanccimus, quara quidera libertatem, iramu- 
nitatem et exempcionem, pro nobis et successoribus nostris Regibus Boemie et Marchionibus 
Morauie constanter ipsis attendere promittimus et inuiolabiliter obseruare. Mandantes 
firmiter et districte Blustri Johanni Duci Karinthie, fratri et Principi nostro karissimo, necnon 

vniuersis Capitaneis, Camerarijs, Subcamerarijs, Burgrauijs, Bernards, et Collectoribus Berne, 
Ceterisque Officialibus, et Subditis nostris, per Boemiam et Morauiam, qui nunc sunt, aut 
pro tempore fuerint. Quatenus predictos . . Abbatem et Conuentum et bona ipsorum in 
Morauia, in predicta libertatis et exempcionis gracia nullatenus impediré seu molestare 
deb eant, aut aliqualiter perturbare, Indignacionem Regiam et penara grauissimam in Rebus 
et Personis ad arbitrium proprium infligendam irremissibiliter incursuri, si qui contra nostram 

predictam gradara ausu temerario atemptare presurapserint, seu ei aliqualiter contraire. In 
cuius rei testimonium presentes scribi et Maiestatis u ostre Sigillo iussimus communiri. Datum 
Pragę Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Octauo. Indiccione Prima, XVI. Kal. 

Maji. Regnorum nostrorum Anno secundo.

(Nach dem Orig, auf Pergam. mit einem grossen, jedoch gebrochenen Sigille im Archive 
desselben Klosters, im mähr, stand. Landesarchive Lit. A. II. n. 48. Abgedruckt bei 
Steinbach II. S. 79 n. LIII.)

4
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786.

K. Karl IV. bestätigt die dem Saurer Kloster rom Könige Johann im J. 1331 und ron 
ihm selbst im J- 1338 ausgestellte Urkunde, denen zu Folge dasselbe von der Zahlung der 

allgemeinen Steuer befreit wurde. Dt. Präge, XV. Kalend. Maji (17. April) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper augustas et Boemie Rex, Vniuersis 

presentes litteras inspectors, Harum serie patefiat, Quod pro parte deuotorum nostrorum. . 
Abbatis et Conuentus Monasterii in Saars Cjsterciensis Ordinis, fitere nostre olim Sigillo 

Marchionatus nostri Morauie Sigillate, necnon recolende memorie Illustris Johannis quondam 
Boemie Regis, Genitoris nostri carissimi, nostre Celsitudini sunt exhibite, continencie infra
scripto, nobisque cum instancia supplicatum extitit, vt predictas literas et omnia contenta in 
eis, innouare et approbare de nostre mansuetudinis gracia dignaremur. Quarum tenor 
sequitur in hec verba. Nos Johannes etc. (S. B. VI. S. 330 n. 432.) Secunde vero 
fitere tenor est tabs. Karolus domini . . Regis Boemie primogénitas etc. (S. d. B. S. 138 
n. 190.) Nos itaque predictorum.. Abbatis et Conuentus laudabilibus supplicacionibus beni- 
uole inclinati, volentes per hoc nobis thesauros in cells inmarcescibiles componere et 
thezaurizare subscriptas literas, et continencias earundem de liberalitate Regia, ac certa 
nostra sciencia approbamus, ratificamus, innouamus, et presentís script! patrocinio confir- 
mamus, Nulli igitur homini cuiuscumque status et condicionis sen preeminencie existat, liceat 
hanc nostre innouacionis et confirmacionis graciam infringere, aut ei temerario ausu quo- 
modolibet contraire, prout indignacionem Regiam et penam gravissimam in rebus et personis 
pro motu proprio infligen da m voluerunt cuitare. In cuius rei testimonium presentes literas 
fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Pragę Anno domini M.CCC.XLVIII. 
Indiccione Prima, XV. hal. Maji, Regnorum nostrorum Anno secundo.